

Presupuesto

Presupuesto

0203027

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL SECTOR SOLIDEX BAJO, SOLIDEX ALTO Y AMPLIACION SOLIDEX ALTO DE CENTRO POBLADO SAN JACINTO, DISTRITO DE NEPEÑA, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH".

Cliente
Lugar

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NEPEÑA
ANCASH - SANTA - NEPEÑA

Costo al



Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01	PAVIMENTACION				3,225,149.80
01.01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD, MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				758,665.91
01.01.01	CONSTRUCCIONES PROVISIONALES				33,468.62
01.01.01.01	CARTEL DE OBRA 3.60x7.20m	und	1.00	1,343.88	1,343.88
01.01.01.02	OFICINA TECNICA	mes	7.00	500.00	3,500.00
01.01.01.03	COMEDOR	m2	36.00	73.53	2,647.08
01.01.01.04	ALMACEN Y CASETA DE GUARDIANIA	m2	36.00	73.53	2,647.08
01.01.01.05	CERCO PERIMETRICO PROVISIONAL DEL AREA DE TRABAJO, H=2.44m DE TRIPLAY	m	136.50	170.92	23,330.58
01.01.02	INSTALACIONES PROVISIONALES				9,918.58
01.01.02.01	PROVISION DE ENERGIA ELECTRICA PARA LA CONSTRUCCION	mes	7.00	400.00	2,800.00
01.01.02.02	SERVICIOS HIGIENICOS PROVISIONALES P/OBRA (INC. LAVADERO)	mes	7.00	1,016.94	7,118.58
01.01.03	TRABAJOS PRELIMINARES				71,782.93
01.01.03.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	11,646.52	2.30	26,787.00
01.01.03.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	11,646.52	1.28	14,907.55
01.01.03.03	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	11,646.52	0.67	7,803.17
01.01.03.04	DEMOLICION DE PAVIMENTO RIGIDO EXISTENTE e=0.20m	m2	217.20	8.54	1,854.89
01.01.03.05	DEMOLICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE EXISTENTE	m2	2,189.74	8.01	17,539.82
01.01.03.06	ELIMINACION DE OBSTRUCCIONES CON MAQUINARIA DIST. 34.90KM	m3	150.00	19.27	2,890.50
01.01.04	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS, MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS				12,918.31
01.01.04.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS, MAQUINARIAS Y HERRAMIENTAS	gib	1.00	12,918.31	12,918.31
01.01.05	SEGURIDAD Y SALUD EN LA OBRA				34,539.59
01.01.05.01	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	gib	1.00	26,499.35	26,499.35
01.01.05.02	EQUIPO DE PROTECCION COLECTIVA	gib	1.00	3,518.16	3,518.16
01.01.05.03	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	gib	1.00	581.46	581.46
01.01.05.04	RECURSOS PARA RESPUESTA ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1.00	940.62	940.62
01.01.05.05	PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1.00	3,000.00	3,000.00
01.01.06	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL				29,546.85
01.01.06.01	RIEGO DE ZONA DE TRABAJO PMITIGAR LA CONTAMINACION - POLVO	m2	11,646.52	2.28	26,554.07
1.06.02	IMPLEMENTACION DE CONTENEDORES TIPO CILINDROS PROVISIONALES PARA ALMACENAR RESIDUOS, Y COLOCACION PROVISIONAL DE LETREROS INFORMATIVOS	gib	1.00	492.78	492.78
01.01.06.03	PLAN DE MONITOREO AMBIENTAL	gib	1.00	2,500.00	2,500.00
01.01.07	GESTION DE RIESGOS				2,500.00
01.01.07.01	GESTION DE RIESGOS	gib	1.00	2,500.00	2,500.00
01.01.08	MONITOREO ARQUEOLOGICO				36,071.20
01.01.08.01	ELABORACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	gib	1.00	35,000.00	35,000.00
01.01.08.02	APROBACION DEL INFORME FINAL DEL PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	gib	1.00	1,071.20	1,071.20
01.01.09	PLAN DE DESVIO VEHICULAR				6,152.48
01.01.09.01	PLAN DE DESVIO VEHICULAR	gib	1.00	6,152.48	6,152.48
01.01.10	FLETE				521,767.35
01.01.10.01	FLETE TERRESTRE				521,767.35
01.02	PAVIMENTO INTERTRABADO DE ADOQUINES DE CONCRETO				27,602.17
01.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,484.33
01.02.01.01	CORTE C./MAQUINARIA EN TERRENO NORMAL HASTA NIVEL DE SUB-RASANTE	m3	54.60	6.83	372.92
01.02.01.02	CONFORMACION DE SUB-RASANTE C./MOTONIVELADORA	m2	248.20	3.42	848.84
01.02.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA DIST. 34.90KM	m3	65.52	19.27	1,262.57



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NEPEÑA



EL SEÑOR MAXIMO MORINO TORRES
SUB GERENTE DE ESTUDIOS Y FORMULACION DE PROYECTOS

Presupuesto

Presupuesto 0203027 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL SECTOR SOLIDEX BAJO, SOLIDEX ALTO Y AMPLIACION SOLIDEX ALTO DE CENTRO POBLADO SAN JACINTO, DISTRITO DE NEPEÑA, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH".

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NEPEÑA Costo al

Lugar ANCASH - SANTA - NEPEÑA



Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
01.02.02	PAVIMENTO ADOQUINADO E=8CM TIPO II				25,117.84
01.02.02.01	BASE DE AFIRMADO A-1-a(0) E=0.10 M	m2	248.20	10.12	2,511.78
01.02.02.02	ADOQUIN DE CONCRETO COLOR ROJO E=8CM TIPO II	m2	248.20	91.08	22,606.06
01.03	PAVIMENTO RIGIDO E=20 CM				2,132,180.39
01.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				341,849.96
01.03.01.01	CORTE C./MAQUINARIA EN TERRENO NORMAL HASTA NIVEL DE SUB-RASANTE	m3	6,185.19	6.83	42,244.85
01.03.01.02	RELLENO C./MAQUINARIA CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	0.97	32.57	31.59
01.03.01.03	PERFILADO Y COMPACTADO DE LA ZONA DE CORTE	m2	11,373.54	2.82	32,073.38
01.03.01.04	BASE DE AFIRMADO A-1-a(0) E=0.20 M	m2	11,373.54	10.90	123,971.59
01.03.01.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA DIST. 34.90KM	m3	7,448.29	19.27	143,528.55
01.03.02	CONCRETO EN PAVIMENTO				1,712,151.48
01.03.02.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 EN PAVIMENTO RIGIDO	m3	2,274.71	584.78	1,330,204.91
01.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE LOSA DE PAVIMENTO	m2	752.51	50.53	38,024.33
01.03.02.03	DOWELLS TRANSVERSALES CON ACERO LISO 3/4" @ 30CM, LONG.40CM	und	6,606.00	12.30	81,253.80
01.03.02.04	BARRAS DE AMARRE LONGITUDINAL DE 1/4" PARA DOWELS	ml	10,628.56	21.76	231,277.47
01.03.02.05	CURADO DE CONCRETO CON ADITIVO	m2	11,373.54	2.76	31,390.97
01.03.03	REDUCTORES DE VELOCIDAD				10,898.75
01.03.03.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 EN REDUCTORES DE VELOCIDAD	m3	17.22	560.10	9,644.92
01.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN REDUCTORES DE VELOCIDAD	m2	16.77	62.84	1,053.83
01.03.04	JUNTAS EN PAVIMENTOS				52,703.68
01.03.04.01	JUNTA TRANSVERSAL DE CONSTRUCCIÓN CON TECNOPOR Y SELLADO ASFALTICO E=1"	m	1,195.39	21.15	25,282.50
01.03.04.02	JUNTA LONGITUDINAL DE CONTRACCIÓN E=6MM	m	1,322.14	20.74	27,421.18
01.03.05	SEÑALIZACION DE TRANSITO				14,776.52
01.03.05.01	PINTADO DE PAVIMENTO (LINEA CONTINUA Y DISCONTINUA)	m	33.00	2.67	88.11
01.03.05.02	PINTADO DE PAVIMENTO (SIMBOLOS Y LETRAS)	m2	555.75	23.40	13,004.55
01.03.05.03	PINTADO DE REDUCTORES DE VELOCIDAD	m2	71.96	23.40	1,683.86
01.04	CUNETAS				284,519.01
01.04.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,376.92
01.04.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	463.61	2.30	1,066.30
01.04.01.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	463.61	0.67	310.62
01.04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				18,126.50
01.04.02.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA PARA CUNETAS	m3	278.17	42.04	11,694.27
01.04.02.02	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA DIST. 34.90KM	m3	333.80	19.27	6,432.33
01.04.03	CONCRETO ARMADO				264,759.20
01.04.03.01	CONCRETO F'C = 175 kg/cm2 EN CUNETAS	m3	162.26	486.36	78,916.77
01.04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CUNETAS	m2	1,648.47	55.89	92,132.99
01.04.03.03	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 EN CUNETAS	kg	7,113.66	8.12	57,762.92
01.04.03.04	SOLAQUEO DE MUROS	m2	1,390.84	9.72	13,518.96
01.04.03.05	REJILLA METALICA PARA CUNETA	m	199.64	112.34	22,427.56
01.04.04	JUNTAS				256.29
01.04.04.01	JUNTA DE DILATACIÓN E=1" PARA CUNETAS	m2	28.70	8.93	256.29
01.05	VIARIOS				22,182.32
01.05.01	CAMBIO DE TECHOS DE CAMARA DE INSPECCION	und	7.00	804.57	5,631.99
01.05.02	NIVELACIÓN DE TECHOS DE CAMARA DE INSPECCION	und	7.00	278.11	1,946.77
01.05.03	REUBICACION DE POSTES DE ALUMBRADO PUBLICO	und	75.00	845.24	12,678.60
01.05.04	MURETE DE CONCRETO ARMADO F'C=175 KG/CM2 REVESTIDO DE GRANITO CON PLACA RECORDATORIA	und	1.00	1,924.96	1,924.96
02	VEREDAS				1,302,474.76
02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				44,582.18

 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NEPEÑA

ING. LEONEL MAXIMO MORENO TORRES
SUB GERENTE DE ESTUDIOS Y FORMULACION DE PROYECTOS

Presupuesto

Presupuesto

0203027

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL SECTOR SOLIDEX BAJO, SOLIDEX ALTO Y AMPLIACION SOLIDEX ALTO DE CENTRO POBLADO SAN JACINTO, DISTRITO DE NEPEÑA, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH".

Cliente

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NEPEÑA

Costo al

Lugar

ANCASH - SANTA - NEPEÑA



Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
02.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	7,983.42	2.30	18,361.87
02.01.02	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DURANTE EL PROCESO	m2	7,983.42	1.28	10,218.78
02.01.03	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	7,983.42	1.12	8,941.43
02.01.04	DEMOLICION DE VEREDAS EXISTENTES	m2	1,379.42	5.04	6,952.28
02.01.05	DEMOLICION DE GRADAS EXISTENTES	m2	8.55	12.61	107.82
02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				355,417.13
02.02.01	CORTE SUPERFICIAL MANUAL HASTA NIVEL DE SUB RASANTE	m3	3,121.84	42.04	131,242.15
02.02.02	RELLENO CON MATERIAL PRESTAMO	m3	183.04	74.72	13,676.75
02.02.03	NIVELACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE	m2	7,862.22	7.06	55,507.27
02.02.04	BASE DE AFIRMADO A-1-a(0) PARA VEREDAS E=0.10 M	m2	7,862.22	10.12	79,565.67
02.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA DIST. 34.90KM	m3	3,914.13	19.27	75,425.29
02.03	CONCRETO SIMPLE				785,881.95
03.01	CONCRETO EN VEREDAS F'C=175 KG/CM2 E=4" INC.ACABADO C:A 1:2 Y BRUÑADO	m2	7,491.53	60.36	452,188.75
02.03.02	CONCRETO EN RAMPAS F'C=175 KG/CM2 E=4" INC.ACABADO C:A 1:12 Y BRUÑADO	m2	363.78	63.97	23,271.01
02.03.03	CONCRETO EN UÑAS DE VEREDA f'c=175 kg/cm2	m3	430.39	445.06	191,549.37
02.03.04	CONCRETO EN GRADAS DE VEREDA f'c=175 kg/cm2	m2	2.02	63.97	129.22
02.03.05	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDAS	m2	2,208.54	43.82	96,778.22
02.03.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN GRADAS	m2	5.85	45.41	265.65
02.03.07	CURADO DE CONCRETO EN VEREDAS, RAMPAS (INC. ADITIVO)	m2	7,862.22	2.76	21,699.73
02.04	JUNTAS DE DILATACION				6,853.62
02.04.01	JUNTA DE DILATACION ASFALTICA E=1" PARA VEREDAS	m	2,566.90	2.67	6,853.62
02.05	PINTURA				26,692.08
02.05.01	PINTURA DE TRAFICO EN BORDES DE VEREDAS	m2	1,203.43	22.18	26,692.08
02.06	OTROS				83,047.80
02.06.01	NIVELACION Y COLOCACION DE CAJA DE AGUA (TERMOPLASTICA)	und	303.00	68.22	20,670.66
02.06.02	NIVELACION Y COLOCACION DE CAJA DESAGÜE (CONCRETO)	und	303.00	137.42	41,638.26
02.06.03	SEÑALIZACIONES INFORMATIVAS (Inc.Poste F*G*Ø=3", Cimientto, Letrero, Pintado, Base y Esmalte)	und	18.00	1,152.16	20,738.88
03	MUROS DE CONTENCION, SARDINELES Y AREAS VERDES				1,037,430.05
03.01	MURO DE CONTENCION				805,458.89
1.01	TRABAJOS PRELIMINARES				8,515.59
03.01.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	467.40	2.30	1,075.02
03.01.01.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	467.40	1.12	523.49
03.01.01.03	DEMOLICION DE MUROS DE ALBAÑILERIA EXISTENTES	m2	232.82	29.71	6,917.08
03.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				238,507.77
03.01.02.01	EXCAVACION DE ZANJA PARA ZAPATA EN TERRENO NATURAL	m3	1,842.32	48.05	88,523.48
03.01.02.02	NIVELACION Y COMPACTACION DE SUB RASANTE	m2	467.40	8.46	3,954.20
03.01.02.03	RELLENO COMPACTADO MANUAL CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	1,384.21	74.72	103,428.17
03.01.02.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA DIST. 34.90KM	m3	2,210.79	19.27	42,601.92
03.01.03	CONCRETO SIMPLE				16,237.48
03.01.03.01	SOLADO, MEZCLA C:H 1:10 E=4"	m2	467.40	34.74	16,237.48
03.01.04	CONCRETO ARMADO				533,166.01
03.01.04.01	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 EN ZAPATA	m3	216.16	560.40	121,136.06
03.01.04.02	CONCRETO F'C=210 KG/CM2 EN MURO DE CONTENCION	m3	140.32	488.66	68,568.77
03.01.04.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA MURO DE CONTENCION - CARAVISTA	m2	1,403.24	82.86	116,272.47
03.01.04.04	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2 EN MURO DE CONTENCION	kg	25,758.13	8.12	209,139.78
03.01.04.05	CURADO DE CONCRETO EN MURO DE CONTENCION (INC.ADITIVO)	m2	1,442.76	2.79	4,025.30
03.01.04.06	SOLAQUEO DE MUROS	m2	1,442.76	9.72	14,023.63
03.01.05	JUNTAS				388.99



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NEPEÑA

Presupuesto

Presupuesto 0203027 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL SECTOR SOLIDEX BAJO, SOLIDEX ALTO Y AMPLIACION SOLIDEX ALTO DE CENTRO POBLADO SAN JACINTO, DISTRITO DE NEPEÑA, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH".

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NEPEÑA Costo al

Lugar ANCASH - SANTA - NEPEÑA



Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
03.01.05.01	JUNTA DE DILATACIÓN E=1" PARA MURO C* ARMADO	m2	43.56	8.93	388.99
03.01.06	CARPINTERIA METALICA				8,643.05
03.01.06.01	BARANDAS METALICAS F*G* Ø2" INCL. ACABADO CON PINT. ANTICORROSIVA Y ESMALTE SINTETICO	m	132.42	65.27	8,643.05
03.02	SARDINELES				198,386.99
03.02.01	SARDINEL PERALTADO				177,117.64
03.02.01.01	TRABAJOS PRELIMINARES				1,070.10
03.02.01.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	150.76	2.30	348.75
03.02.01.01.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	150.76	0.67	101.01
03.02.01.01.03	DEMOLICION DE SARDINELES PERALTADOS EXISTENTES	m3	17.60	35.36	622.34
03.02.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				9,898.69
03.02.01.02.01	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA PARA SARDINELES PERALTADOS	m3	133.25	42.04	5,601.83
03.02.01.02.02	RELLENO COMPACTADO MANUAL CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	12.48	74.72	932.51
03.02.01.02.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA DIST. 34.90KM	m3	174.59	19.27	3,364.35
03.02.01.03	CONCRETO ARMADO				154,992.26
03.02.01.03.01	CONCRETO F'C = 175 kg/cm2 PARA SARDINELES PERALTADOS	m3	102.58	444.10	45,555.78
03.02.01.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA PARA SARDINEL	m2	1,063.46	82.86	88,118.30
03.02.01.03.03	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 EN SARDINELES	kg	2,220.44	8.12	18,029.97
03.02.01.03.04	CURADO DE CONCRETO EN SARDINELES PERALTADOS(INC.ADITIVO)	m2	1,178.57	2.79	3,288.21
03.02.01.04	JUNTAS				151.82
03.02.01.04.01	JUNTA DE DILATACIÓN E=1" PARA SARDINELES	m2	23.25	6.53	151.82
03.02.01.05	PINTURA				11,004.77
03.02.01.05.01	PINTURA DE TRAFICO EN BORDE DE SARDINEL PERALTADO	m2	433.60	25.38	11,004.77
03.02.02	SARDINEL SUMERGIDO				21,269.35
03.02.02.01	TRABAJOS PRELIMINARES				113.81
03.02.02.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	33.28	2.30	76.54
03.02.02.01.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	33.28	1.12	37.27
03.02.02.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				867.48
03.02.02.02.01	EXCAVACIÓN MANUAL DE ZANJA PARA SARDINELES SUMERGIDOS	m3	13.31	42.04	559.55
03.02.02.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA DIST. 34.90KM	m3	15.98	19.27	307.93
03.02.03	CONCRETO ARMADO				20,248.75
03.02.03.01	CONCRETO F'C = 175 kg/cm2 PARA SARDINELES SUMERGIDOS	m3	13.31	444.10	5,910.97
03.02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SARDINELES SUMERGIDOS	m2	177.50	61.71	10,953.53
03.02.03.03	ACERO DE REFUERZO fy=4,200 kg/cm2 EN SARDINELES	kg	416.78	8.12	3,384.25
03.02.04	JUNTAS				39.31
03.02.04.01	JUNTA DE DILATACIÓN E=1" PARA SARDINELES	m2	6.02	6.53	39.31
03.03	AREAS VERDES				33,584.17
03.03.01	TRABAJOS PRELIMINARES				2,844.72
03.03.01.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	831.79	2.30	1,913.12
03.03.01.02	LIMPIEZA DEL TERRENO MANUAL	m2	831.79	1.12	931.60
03.03.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				22,180.33
03.03.02.01	CORTE SUPERFICIAL MANUAL EN TERRENO NORMAL	m3	202.18	42.04	8,499.65
03.03.02.02	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA DIST. 34.90KM	m3	242.62	19.27	4,675.29
03.03.02.03	MEJORAMIENTO DE TERRENO CON MATERIAL ORGANICO	m3	123.48	54.54	6,734.60
03.03.02.04	PREPARACION DE TERRENO PARA SEMBRADO	m2	831.79	2.73	2,270.79
03.03.03	JARDINES				8,559.12
03.03.03.01	SEMBRADO DE GRASS EN CHAMPA	m2	831.79	10.29	8,559.12
	COSTO DIRECTO				5,565,054.61
	GASTOS GENERALES(9.75%)				542,592.82



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NEPEÑA

ING. LEONEL MAXIMO MORENO TORRES
SUB GERENTE DE ESTUDIOS Y FORMULACION DE PROYECTOS

Presupuesto

Presupuesto

0203027

"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN EL SECTOR SOLIDEX BAJO, SOLIDEX ALTO Y AMPLIACION SOLIDEX ALTO DE CENTRO POBLADO SAN JACINTO, DISTRITO DE NEPEÑA, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH".

Cliente
Lugar

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NEPEÑA
ANCASH - SANTA - NEPEÑA

Costo al

11/04/2025

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
	UTILIDADES(10%)				556,505.46
	SUBTOTAL				6,664,152.89
	IGV(18%)				1,199,547.52
	PRESUPUESTO DE OBRA (PO)				7,863,700.41
	GESTION DE PROYECTO (5.00% PO)				393,185.02
	SUPERVISION DE OBRA (6.50% PO)				511,140.53
	EXPEDIENTE TECNICO				41,150.00
	COSTO DE INVERSION (CI)				8,809,175.96
	CONTROL CONCURRENTE (0.5% CI)				44,045.88
	COSTO TOTAL DE INVERSION				8,853,221.84



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NEPEÑA
ING. LEONEL MAXIMO MORENO TORRES
SUB GERENTE DE ESTUDIOS Y FORMULACION DE PROYECTOS